
Salamanca es una ciudad ideal 
para caminar. Las distancias de 
un lado a otro de la ciudad 
apenas superan los 2 km.  
 
Os invitamos a disfrutar de 
este plano y a desmitificar el 
tiempo que se tarda en llegar 
caminando de un sitio a otro. 
 
Hemos rebajado la velocidad 
media a pie pensando en los 
más pequeños y en los 
mayores también. 
 
SALAMANCA A PIE es una 
propuesta desenfadada y 
creada para que disfrutes de la 
ciudad de forma saludable y 
feliz. 
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SAN VICENTE 

A Puente Ladrillo: 
(Pl.. Prof. Prieto Carrasco) 
500 m. 
6 min. 
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3000 m. 
37 min. 
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11 min. 
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700 m. 
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Avda. Dr. Alfonso Sánchez Montero– C/Babia 

1000 m. 
12 min. 
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Estevan 

600 m. 
7 min. 

330 m. 
4 min. 

400 m. 
5 min. 

Glorieta  
Francisco López 
de Villalobos 

600 m. 
7 min. 

600 m. 
7 min. 

350 m. 
4 min. 

350 m. 
4 min. 

800 m. 
10 min. 

300 m. 
3 min. 

400 m. 
5 min. 

400 m. 
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500 m. 
6 min. 

400 m. 
5 min. 

200 m. 
2 min. 

360 m. 
4 min. 
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7 min. 
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600 m. 
7 min. 
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3 min. 

700 m. 
8 min. 
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11 min. 
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Suavia 900 m. 
11 min. 

450 m. 
9 min. 

900 m. 
11 min. 
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550 m. 
6 min. 

200 m. 
2 min. 
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600 m. 
7 min. 

400 m. 
5 min. 

320 m. 
4 min. 

400 m. 
5 min. 

400 m. 
5 min. 

500 m. 
6 min. 

300 m. 
3 min. 
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4 min. 
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450 m. 
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8 min. 
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3 min. 
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3 min. 
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12 min. 

1000 m. 
12 min. 

700 m. 
8 min. 

600 m. 
7 min. 

300 m. 
3 min. 

500 m. 
6 min. 

150 m. 
1 min. 

400 m. 
5 min. 

700 m. 
8 min. 

300 m. 
3 min. 

1200 m. 
15 min. 

LOS ALCALDES 

700 m. 
8 min. 
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10 min. 
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10 min. 
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6 min. 

350 m. 
4 min. 
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400 m. 
4 min. . 
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700 m. 
8 min. 

Al polígono Villares: 
900 m. 
11 min. 
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550 m. 
6 min. 

100 m. 
1 min. 

550 m. 
6 min. 

500 m. 
6 min. 

1000 m. 
12 min. 

A Cabrerizos (SA-804): 
3000 m. 
37 min. 

500 m. 
6 min. 

700 m. 
8 min. 

350 m. 
4 min. 

400 m. 
5 min. 

200 m. 
2 min. 

850 m. 
10 min. 

Río Tormes 

Puente 

Sánchez 

Fabrés 

Puente 

Universidad 

Puente 
Príncipe 
Felipe 500 m. 

6 min. 

850 m. 
10 min. 

300 m. 
3 min. 

Glorieta 

Alcaldes 

800 m. 
10 min. 

650 m. 
8 min. 1000 m. 

12 min. 

500 m. 
6 min. 

500 m. 
6 min. 

Pasarela 

A Campo de Golf: 
2500 m. 
32 min. 

Parque de las 

Musas 

200 m. 
2 min. 

LEYENDA 

Aparcamientos disuasorios/gratuitos. 

Aparcamientos de pago. 
Zona urbana con restricciones al tráfico. 
Centro de salud. 
C. Educativos (colegios y/o institutos). 

Sendas ciclistas. 

Los tiempos están calculados para una velocidad media de 4,8 Km/h 

SALAMANCA A PIE 

Elaboración y diseño: 
www.salamancaenbici.com 

 
Descarga PDF en: 

www.salamancaenbici.com 
 

Más info en: 
 

Twitter: 
@salamancaenbici 

 
Facebook: 

www.facebook.com/
salmancaenbici 

 
Se permite la reproducción 

total o parcial de este 
documento siempre y 
cuando se citen las  

fuentes. 
 

Inspirado en el 
“metrominuto” del Concello 

de Pontevedra  
(Premio Intermodes 2013) 

 
 

1ª Edición: nov 2015 

Con este plano de metro o METROPIE para 
caminar de Salamanca conocerás las 
distancias y tiempos entre diferentes  
puntos de la ciudad.   
¡Queremos que caminar te resulte fácil!   
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A Centros comerciales: 
600 m. 
7 min. 

400 m. 
5 min. 

ARRABAL 

400 m. 
5 min. 

300 m. 
3 min. 


